
Numeryje: 

  

2 psl.– Šimtadienis 

3 psl.– Abiturientų minčių lietus 

4 psl.– Lietuvių kalbos savaitės renginiai 

5 psl.–Vasario 16-oji   

6-9 psl.–Mokinių kūryba 

10-11 psl. – Nuotraukos iš Šimtadienio 

 

Redaktoriai: 

Tomaš   Tomaševski 12 kl. 

Karina Naruševič  12 kl. 

Kornelija Jankovska  12 kl. 

Auksė Mačionienė - lietuvių  kalbos mokytoja  metodininkė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-12- 

ITAKA 
 

 

MOKYKLOS LAIKRAŠTIS 

 PABERŽĖS ŠV. STANISLOVO KOSTKOS VIDURINĖ MOKYKLA 
 

2013  VASARIS NR.6 (20)   KAINA 1 LT 

 

 

            Pavasaris 

 

Pavasario saulė prašvito meiliai  

Ir juokiasi, širdį vilioja; 

Iškilo į dangų aukštai vieversiai,  

Čirena, sparneliais plasnoja. 

 

Išaušo! Išaušo! Vėjelis laukų  

Bučiuoja, gaivina krūtinę; 

Pabiro, pasklido žiedai ant lankų -  

Vainikų eilė pirmutinė. 

 

Taip giedra ir linksma! Tiek šviečia vilties!  

Vien meilę norėtum dainuoti,  

Apimti pasaulį, priglaust prie širdies,  

Su meile saldžiai pabučiuoti!  

 

                                                               Maironis 
 
 

Su atbundančia gamta! Su pavasariu! 
 

 

 

-1- 

 

 



Šimtadienis 
        2013 metai.  Vasario 8 diena. Ankstyvas rytas. Po visą savaitę mokykloje 

tvyrojusios sumaišties, šį rytą mokyklos koridoriuose neįprastai tylu... Turbūt 

paklausite, kodėl?  Priežastis paprasta... Nes šįryt mokykloje nesimato nė vieno  

dvyliktoko... Šiandien – jų išsiilgtoji diena... Šimtadienis... Pagaliau!  Su nerimu širdyse 

jie ruošiasi  iškilmingam  šimtadienio vakarui... Dvylika metų – juoko ir  išdaigų, 

kasdienių mokyklinių rūpesčių ir bendrų pomėgių, tokių įprastų susirūpinusių 

mokytojų veidų ir nuoširdžių draugų šypsenų, graudžių momentų ir linksmybių, 

pykčių ir  susitaikymų, kartaus dvejetų ,,skonio‘‘ ir saldaus pasitenkinimo jausmo, 

gavus sunkiai uždirbtą dešimtuką...  Visa tai, kas buvo taip įprasta ir kasdieniška per 

visus 12 metų, po   100 dienų liks praeityje… 

Pagaliau – Šimtadienio vakaras. Įspūdingas. Jaudinantis. Nepamirštamas. Jaudulio 

ašaros, sublizgusios tėvų akyse, kai mes, tarsi nejučia suaugę jų vaikai, sukomės valso 

sūkuryje, dėkojome artimiausiems žmonėms, vaidinome, juokėmės, dainavom  - vėl 

tapome vaikais... bet jau ne tais, kurie prieš 12 metų nedrąsiai žengė į pirmąją klasę  

tvirtai įsikibę į  abiturientų,tokių kaip ir mes, rankas... Dabar mes jau suaugę, už mūsų 

nugarų liko ištisų 12 mokyklinių metų patirtis. Beliko vos 100 dienų… 

               Nuoširdžiausią ,,Ačiū‘‘ tariame visiems, be kurių šis vakaras nebūtų buvęs 

toks įspūdingas ir nepamirštamas...Pirmiausia - šokių mokytojai  p. V.Piatkovai, ilgai ir 

kantriai mokiusiai mus  grakščių valso ir polonezo žingsnelių. P. D.Adomavičienei ir p. 

O. Javarskienei, aukojusioms savo laisvalaikį ir pasiuvusioms nuostabias sukneles, be 

kurių mūsų šokiai nebūtų buvę tokie įspūdingi. Dailės mokytojai  p. B.Kubiak  - už 

patarimus bei pagalbą puošiant salę, muzikos mokytojai  p. I.Iljinai - už kantrybę  

mokant mus dainuoti  ir mūsų auklėtojoms – p.A.Boiko ir  p.T.Sadovskai, kurios visą šį 

laiką buvo kartu su mumis, mūsų mylimiems tėveliams, kurie mus išaugino ir paruošė 

mums šią gražią šventę, mūsų ,,įpėdiniams‘‘ vienuoliktokams - už jų nuotaiką bei 

kūrybiškumą – visiems visiems, be kurių nuoširdžios pagalbos   mūsų vakaras nebūtų 

buvęs toks nuostabus! Tik gaila, jog ne visi mokytojai tą vakarą  buvo su mumis... 

Pagaliau  prieš mus -  finišo tiesioji. Kažkur tolumoje  baltame ateities rūke palengva 

ryškėja vaizdas – tarsi filmo pabaiga...THE END. 

-2- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-11- 



Dar keletas nuotraukų iš ŠIMTADIENIO! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-10- 

Abiturientų minčių lietus 
šimtadienio tema  

(Tai,kas ilgam įstrigo atmintyje... ) 

Filmukas apie mūsų ateitį... 

Vaikinų šokiai programos metu... 

Finalinė daina... 

Muzikantai... 

Šilta , jauki atmosfera... 

Klasės draugų vienybė... Dainos prie stalo... 

Merginų atsakas į vaikinų šokį... 

Graži aplinka... 

Šokiai... 

Žaidimai šokių metu... 

Filmas apie mūsų klasę... 

Buvusių bendraklasių apsilankymas... 

Tėvelių šypsenos bei ašaros... 

Vakaro pabaiga... 

Šokis su Tomu... 

Linksma draugija bei, žinoma, valsas... 

Nuoširdūs mokytojų linkėjimai... 

Šokis su Dorota... 
 
 

 

 

 

 

 

 

-3-



Lietuvių kalbos savaitės renginiai 
 

02-11 – eksponuojami mokinių kūrybinių darbų konkurso „Kelionė į 

meno pasaulį prasideda nuo pirmojo žingsnio” darbai. 

 

02-12 – dailyraščio konkursas. 

 

02-13 – viktorina „Pažinkime kūrėjų pasaulį“. 

 

02-14 – mažoji lietuvių kalbos olimpiada, kurioje dalyvavo Visalaukės 

pagrindinės mokyklos, Riešės pagrindinės mokyklos, Paberžės 

„Verdenės“ vidurinės mokyklos ir mūsų mokyklos dešimtokai. 

 I vieta - Alina Liachovič 

Paberžės šv. Stanislavo Kostkos vidurinė mokykla 

II vieta - Karolina Dvilevič 

Paberžės ,,Verdenės‘‘ vidurinė mokykla 

III vieta - Erlandas Grigalevičius 

Riešės pagrindinė mokykla 

 

02-15  - Vasario 16-osios – Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 

dienos  95-ųjų metinių minėjimas.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-4- 

TRIOLETAI 

Svajoju aš mažom svajom 

apie gyvenimą geresnį, 

kur nėr blogų minčių 

ir melo užgaulaus, 

svajoju aš mažom svajom 

apie nušvitusį rytojų, 

kur mano siela atsigaus, 

svajoju aš mažom svajom 

apie gyvenimą  kaip rojų. 

Kai tyli pasaulis, 

tyli jaučiuosi ir aš,  

nuo veido šypsena dingsta. 

Kai tyli pasaulis, 

jis lyg netenka savo spalvų 

ir viskas atrodo juodai balta. 

Kai tyli pasaulis, 

tyli jaučiuosi ir aš...                               Dorota – Agata Voitkevič 10 kl. 

 
-9- 



 Ar jums yra taip buvę, kai netyčia išgirsti iš kažkur 

sklindančią nuostabiausią pasaulyje melodiją? Jūs 

tiesiog žvelgiate ramiu žvilgsniu pro langą ir jus 

užplūsta keistas jausmas – keista melodija... 

Jūs sutelkiate savo ramų žvilgsnį į vieną tašką – tarytum 

žvelgiate į niekur. Jūsų širdį ir protą visiškai užvaldo ta 

nuostabi melodija, sklindanti lyg iš praeities. 

Ar jums yra taip buvę, kai praeities šešėliai, pavirtę 

melodija, užvaldo jus?  

                                                                                                                                                                    

Agata Sadovska 11 kl. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
-8- 

Vasario 16 –oji - Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 
diena 

 
Vasario 15 d. mūsų mokykloje vyko Vasario 16-osios - 

Lietuvos nepriklausomybės dienos minėjimas. Trumpas minėjimas 
pradėtas “Tautiška giesme”.  Po to buvo prisiminti svarbiausi tos 
įsimintinos  dienos faktai, kuriuos pristatė 10 klasės mokinė 
Anna Stankevič  ir 11 klasės mokinys Robertas Voičan. Taip pat 
stebėjome 10 klasės mokinių parengtą poetinę kompoziciją ,,Tik 
tu – Lietuva‘‘. Pabaigoje  mus maloniai nustebino 5 klasės 
mergaičių šokis “Laisvė”. Visi buvo pakerėti nuostabaus, 
jaudinančio mergaičių šokio. 

Po minėjimo vyko istorijos viktorina “Lietuvos istorijos 
kriviai”, kurią vedė istorijos mokytojas A. Šilobrit. Viktorinos 
metu mokiniai galėjo pasitikrinti istorijos žinias ir laimėti puikių 
prizų.                                                                        Tomaš Tomaševski 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

-5- 

 



Mokinių kūryba 
DEBESĖLIS 

Debesėlis 

Baltas, minkštas 

Lengvas  kaip  plunksnelė... 

Debesėlis 

Kartais  liūdnas – 

Rieda  ašarėlės... 

Debesėlis 

Kartais piktas-, 

Susiraukęs rūsčiai, 

Bet  dažniausiai  jis  mažytis 

Kaip  spalvota  staigmena 

Ir  priklauso  šitos  spalvos,  man atrodo,  nuo manęs... 

Dorota – Agata Voitkevič 10kl. 

 
 

 

 

 

 

 

 

-6- 

Rudeninė melancholija 

Ir  kažkaip  netikėtai, ir  kažkaip  nelauktai 

Dingsta  vasaros  saulė, kviesdama  vėją ir lietų 

slapčia... 

Lūžta  šakos  apmirusios, verkia  dangus, 

Šoka  lapai  auksinį ,,Sudie‘‘ savo paukščiams....  

 

 

 

                       

 

                              

 

 

 

                                                                                                                                         

Alina Liachovič 10 kl. 

 
 

-7- 


